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	                                           Wnioski pokontrolne



	Numer kontroli
	18/08

	Termin przeprowadzenia kontroli
	   Od 6 do 16 maja 2008 r.  

	Jednostka Kontrolowana
	Przedszkole  Publiczne Specjalne Nr 53 w Opolu ul. Niemodlińska 60 

	Organ sprawujący nadzór nad jednostką

 kontrolowaną
	Prezydent Miasta Opola

	Imię nazwisko oraz stanowisko 

służbowe kierownika Jednostki 

Kontrolowanej 
	Małgorzata Pater – dyrektor przedszkola


	Imię, nazwisko oraz stanowisko

służbowe członków zespołu

kontrolnego
	Tadeusz Lech - główny specjalista

Małgorzata Jóźwin-Mazurek - podinspektor


                                                    Streszczenie

Celem kontroli była ocena prawidłowości wydatkowania środków budżetowych i gospodarowania środkami z dochodów własnych oraz sprawdzenie rzetelności prowadzonej ewidencji i sporządzanych sprawozdań.
W okresie od stycznia 2007 r. do kwietnia 2008 r. w przedszkolu przeprowadzone zostały dwie kontrole zewnętrzne przez:  
-  Opolskiego Kuratora Oświaty (w zakresie oceny pracy dyrektora, bez   zaleceń),
 - Wydział Oświaty Urzędu Miasta Opola (kontrola zgodności stanu  zatrudnienia faktycznego z arkuszem organizacji, kontrola regulaminów pracy i ZFŚS, przegląd akt osobowych - bez zaleceń).

Na dzień 31.12.2007 r. w przedszkolu zatrudnionych było 18 osób na 15,565 etatach. Stan zatrudnienia na koniec 2007 r. był wyższy o 0,24 etatu w stosunku do stanu początkowego. Wzrost zatrudnienia o jedna osobę nastąpił w grupie pracowników pedagogicznych. W 2007 roku przyjęto do pracy pięć osób, w tym trzech pracowników pedagogicznych. Natomiast w 2008 r. przyjęto dwie osoby, w tym jednego pracownika pedagogicznego. Wszyscy przyjęci pracownicy posiadają założone akta osobowe i aktualne badania lekarskie. W aktach osobowych znajdują się zaświadczenia o odbytych szkoleniach bhp. We wszystkich przypadkach sporządzone zostały także aneksy do arkusza organizacji przedszkola.  

W zakresie wydatków budżetowych w 2007 r.

Stan salda na rachunku bieżącym na dzień 01.01.2007 r. wynosił „0” i był zgodny z ewidencją księgową. Łączna kwota wydatków wykazana w rocznym sprawozdaniu tj. 573.178,58 zł, jest zgodna z łączną kwotą środków otrzymanych z Urzędu Miasta na działalność w 2007 r. oraz z ewidencją księgową. Wykazane w sprawozdaniu dane dotyczące wydatków w poszczególnych paragrafach są zgodne z ewidencją księgową. Stan salda na rachunku bieżącym na dzień 31.12.2007 r. wynosił „0” i był zgodny z ewidencją księgową.
W sprawozdaniu Rb-28S za 2007 r. jednostka wykazała na koniec roku stan zobowiązań w czterech paragrafach na łączną kwotę 35.196,49 zł. W wyniku kontroli ustalono, że największą pozycję stanowiły zobowiązania dotyczące niezapłaconych podatków, składek ZUS i na Fundusz Pracy od wypłaconych w grudniu wynagrodzeń oraz zobowiązania z tytułu naliczonych „trzynastek”. Natomiast wykazane w paragrafie 4260 zobowiązanie w kwocie 77,52 zł dotyczyło naliczonej przez ECO korekty za energię cieplną za grudzień 2007 r. Wystawiona w dniu 31.12.2007 r. faktura została uregulowana w dniu 14.01.2008 r.

Przedszkole oprócz środków na działalność bieżącą w 2007 r. otrzymało środki na:

- doskonalenie zawodowe nauczycieli w łącznej kwocie 4.983,00 zł,
- fundusz socjalny dla emerytów w łącznej kwocie 1.617,00 zł.
 W dniu 28.01.2008 r. jednostka przedłożyła w Wydziale Oświaty sprawozdanie ze sposobu wykorzystania środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli. W wyniku kontroli ustalono, że wykazane w tym sprawozdaniu dane dotyczące wszystkich wydatków są zgodne z ewidencją księgową. Natomiast wpływy środków dla nauczycieli emerytów zostały zaksięgowane na koncie funduszu socjalnego.



 Wydatki na wynagrodzenia w 2007 r.
 Wydatki w tym paragrafie stanowiły największą pozycję wszystkich wydatków budżetowych. Łączna kwota tych wydatków wyniosła 381.051,05 zł. Dokonano szczegółowej analizy wynagrodzeń trzech pracowników tj. dyrektora, głównej księgowej oraz specjalisty ds. kadr i płac za IV kwartał 2007 r. Wszystkie dokonane przelewy były zgodne z kwotami wykazanymi w indywidualnych kartach wynagrodzeń. Ustalono także, że kategorie zaszeregowania oraz stawki wynagrodzenia zasadniczego wszystkich pracowników przyjętych do pracy w okresie objętym kontrolą są zgodne z przepisami. W 2007 r. oprócz miesięcznych wynagrodzeń pracownikom przedszkola wypłacono 6 nagród dyrektora. Kwoty wypłaconych nagród nie przekroczyły kwot przewidzianych w planach finansowych. 
Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych w 2007 i 2008 r.

Stan początkowy środków na dzień 01.01.2007 r. wynosił 1.146,52 zł i był zgodny z kwotą wykazaną jako bilans otwarcia na właściwym koncie księgowym. W sprawozdaniu Rb-28S jednostka wykazała, że w paragrafie tym wydatki budżetowe w 2007 r. wyniosły 23.400,00 zł. W wyniku kontroli ustalono, że kwota ta jest zgodna z ewidencją księgową. Wykazana w sprawozdaniu kwota faktycznie przekazana została z rachunku podstawowego jednostki na rachunek bankowy funduszu w ustawowych terminach.
Oprócz dokonanych odpisów i stanu początkowego oraz środków przekazanych z Urzędu Miasta dla emerytów nauczycieli, na wpływy funduszu składały się także spłaty pożyczek oraz odsetki bankowe. Wpływów z innych źródeł nie stwierdzono. Środki te wydatkowane były na pożyczki mieszkaniowe, zapomogi, świadczenia urlopowe, dopłaty do wczasów pod gruszą, podatki od tych dopłat, zakup paczek świątecznych. Innych wydatków nie stwierdzono. Zawarte na koncie księgowym dane dotyczące wpływów i wydatków porównano z przelewami figurującymi na wszystkich wyciągach bankowych. Rozbieżności w tym zakresie nie stwierdzono. Stan środków na dzień 31.12.2007 r. według ewidencji księgowej wynosił 549,04 zł  i był zgodny z saldem wykazanym w dokumentacji bankowej. W I kwartale 2008 r. nie wydatkowano środków z funduszu socjalnego. Natomiast łączna kwota wpływów w tym okresie wyniosła 1.661,99 zł. Na powyższą kwotę oprócz stanu początkowego składały się jedynie wpływy ze spłat pożyczek oraz z odsetek bankowych.
Pozostałe wydatki budżetowe w 2007 r. 

Kontrolą objęto cztery paragrafy w których wydatki były największe. Łączna kwota wydatków w tych paragrafach wyniosła 55.094,63 zł, co stanowi 9,61% wszystkich wydatków bieżących. Wykazane w sprawozdaniu kwoty wydatków w paragrafach objętych kontrolą były zgodne z ewidencją księgową. Szczegółową analizą objęto ewidencję księgową i dokumenty źródłowe dotyczące wszystkich wydatków zaewidencjonowanych w grudniu 2007 r. Wydatki te zaewidencjonowano zgodnie z klasyfikacją budżetową. Wszystkie faktury były opisane, sprawdzone, zadekretowane oraz zatwierdzone do wypłaty.

Paragraf 4210- zakup materiałów i wyposażenia
Wydatki ogółem wyniosły 20.730,41 zł. W grudniu zaewidencjonowano 8 operacji księgowych na łączną kwotę 7.334,58 zł. Poszczególne wydatki dotyczyły zakupu mebli, środków czystości, znaczków pocztowych, kopert, przedłużacza, części do odkurzacza, folii do faksu, projektora multimedialnego, płyty CD, niszczarki  oraz prenumeraty różnych pism fachowych. 

Paragraf 4240 - zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek

Wydatki ogółem. wyniosły 17.414,97 zł. W grudniu zaewidencjonowano 3 operacje księgowe na łączną kwotę 1.003,81 zł. Wszystkie wydatki dotyczyły zakupu zabawek. 
Paragraf 4260 – zakup energii

Wydatki ogółem wyniosły 11.449,25 zł. W grudniu zaewidencjonowano 6 operacji księgowych na łączną kwotę 2.658,66 zł. Poszczególne wydatki dotyczyły opłat za energię cieplną, elektryczną, gaz oraz za wodę. 

Paragraf 4300- zakup usług pozostałych

Wydatki ogółem wyniosły 5.500,00 zł. W grudniu zaewidencjonowano cztery operacje księgowe na łączną kwotę 199,78 zł. Poszczególne wydatki dotyczyły opłat za usługi komunalne oraz prowizji bankowych. 
Dochody własne w 2007 r.

W dniu 04.02.2008 r. jednostka przedłożyła w Urzędzie Miasta sprawozdanie z wykonania dochodów i wydatków. Wykazane w sprawozdaniu dane dotyczące należności i zobowiązań były zgodne z ewidencją księgową. Należności dotyczyły naliczonych i nie dokonanych opłat za wyżywienie oraz odsetek od tych naliczeń. Kwoty naliczonych należności wynosiły od 0,12 zł do 123,80 zł i dotyczyły 28 osób. Natomiast zobowiązania w trzech przypadkach dotyczyły zwrotu naliczonych opłat za wyżywienie w kwotach 1,31 zł, 43,35 zł i 379,52 zł. W jednym przypadku zobowiązanie dotyczyło zaległej opłaty w kwocie 27,80 zł za wywóz śmieci (faktura z dnia 31.12.2007 r.). Wykazany w sprawozdaniu stan środków na koniec 2007 r. wynosił 4.552,93 zł.  Kwota ta jest zgodna z wyciągiem bankowym oraz z ewidencją księgową.
Wpływy dochodów własnych w 2007 r.
Wpływy ogółem wyniosły 19.150,17 zł. Wykazany w sprawozdaniu stan początkowy środków był zgodny z dokumentacją bankową. Wykazane wpływy w poszczególnych paragrafach były zgodne z ewidencją księgową i zostały uzyskane za umieszczenie reklamy na terenie należącym do przedszkola, z wpłat rodziców za wyżywienie, z odsetek bankowych, z darowizn oraz z mikołajkowej loterii fantowej.
Zgodnie z uchwałą Rady Miasta Opola z dnia 24 czerwca 2004 r. – rodzice dzieci uczęszczających do przedszkola specjalnego uiszczają opłatę tylko za wyżywienie.

 Wydatki z dochodów własnych w 2007 r.
Wydatki wyniosły ogółem 14.597,24 zł i zostały zaewidencjonowane w czterech paragrafach. Szczegółową analizą objęto  ewidencję księgową i dokumenty źródłowe dotyczące wszystkich wydatków w 2007 r. Wykazane w sprawozdaniu kwoty wydatków w poszczególnych paragrafach były zgodne z ewidencją księgową. Wszystkie wydatki związane były z bieżącą działalnością przedszkola i zaewidencjonowano je zgodnie z klasyfikacją budżetową. Wszystkie otrzymane i zapłacone faktury były opisane, sprawdzone, zadekretowane oraz zatwierdzone do wypłaty.

Paragraf 4210- zakup materiałów i wyposażenia.

Wydatki ogółem wyniosły 2.149,99 zł. Kwota ta w całości dotyczyła jednorazowego zakupu kolumn głośnikowych oraz zestawów mikrofonów bezprzewodowych.
Paragraf 4220 - zakup żywności

Wydatki ogółem wyniosły 10.171,52 zł. Wszystkie wydatki dotyczyły zakupu żywności za gotówkę, po uprzednim pobraniu jej z banku. W każdym przypadku rozliczenia gotówki dokonywano na podstawie raportów kasowych i dołączanych do nich dokumentów zakupu. Kwota wydatków na zakup żywności nie przekroczyła kwoty wpływów na ten cel.

Paragraf 4300- zakup usług pozostałych

Wydatki ogółem w 2007 r. wyniosły 4,46 zł i dotyczyły prowizji bankowych.

 

Paragraf 4750 – zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji

Wydatki ogółem w 2007 r. wyniosły 2.271,03 zł. W całości wydatek dotyczył jednorazowej opłaty za licencję na użytkowanie programu komputerowego.

 

W zakresie wydatków budżetowych w 2008 r.

Szczegółową kontrolą objęto wynagrodzenia dla trzech pracowników tj. dyrektora przedszkola - za pięć miesięcy 2008 r. oraz głównej księgowej i specjalisty ds. kadr i płac - za cztery miesiące 2008 r. Wydatki na wynagrodzenia dla w/w pracowników w tym okresie wyniosły łącznie (Wyłączono na podstawie art. 5. ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej (Dz.U.01.112.1198)) zł brutto. Figurujące na wyciągach bankowych wszystkie kwoty wypłat dla tych pracowników były zgodne z kwotami wykazanymi w ich indywidualnych kartach wynagrodzeń.

System kontroli wewnętrznej 
 Przedszkole posiada Regulamin kontroli wewnętrznej oraz opracowany plan kontroli na rok szkolny 2007/2008. Dotychczas przeprowadzono dziesięć kontroli wewnętrznych w zakresie: badań lekarskich, zużycia produktów żywnościowych, gospodarki finansowej, funduszu socjalnego, gospodarki magazynowej, próbek pokarmowych oraz czystości urządzeń chłodniczych. Ze sporządzonych protokołów wynika, iż w kontrolowanych zagadnieniach nie stwierdzono nieprawidłowości. Instrukcja sporządzania, obiegu i kontroli dokumentów została opracowana z uwzględnieniem przepisów ustawy o rachunkowości. Spośród środków kontroli  zawartych w tej Instrukcji sprawdzono przestrzeganie obowiązku dotyczącego zatwierdzania dowodów księgowych przez dyrektora oraz ich dekretowania i sprawdzania przez głównego księgowego. Nieprawidłowości w tym zakresie nie stwierdzono.
W dniu 26.05.2008 r. protokół kontroli doręczono dyrektorowi przedszkola. Zastrzeżeń do ustaleń zawartych w protokole kontroli nie wniesiono. W związku z tym, iż w wyniku kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości proponuje się nie wydawać zaleceń pokontrolnych.
	Sporządził:

(Kontrolujący)

Data:

	Sprawdził:
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(Naczelnik Wydziału)

Data:



           Uwagi Naczelnika WKWiA:

            .................................................................................................................

            .................................................................................................................
	Akceptuję wnioski i zalecenia:

(Prezydent)

Data:


           Uwagi Prezydenta:

             .................................................................................................................
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